UBND HUYỆN VĨNH THUẬN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 385/PGDĐT-THCS

V/v dự tập huấn cán bộ quản lí, giáo

viên về việc tổ chức dạy học môn Khoa

học tự nhiên, Lịch sử và Địa lí, Hoạt

động trải nghiệm hướng nghiệp

Vĩnh Thuận, ngày 09 tháng 12 năm 2023

  Kính gửi: Các Trường Tiểu học và Trung học cơ sở; Trường Trung học

         cơ sở trên địa bàn huyện Vĩnh Thuận.

 Thực hiện Công văn số 4247/SGDĐT-GDTrH&GDTX ngày 08/12/2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Kiên Giang về việc tổ chức tập huấn cán bộ quản lí, giáo

viên về việc tổ chức dạy học môn Khoa học tự nhiên, Lịch sử và Địa lí, Hoạt động

trải nghiệm hướng nghiệp. Phòng Giáo dục và Đào tạo Vĩnh Thuận đăng ký điểm

cầu dự tập huấn, cụ thể như sau:

 1. Nội dung

Tập huấn cán bộ quản lí, giáo viên về việc tổ chức dạy học môn Khoa học tự

nhiên, Lịch sử và Địa lí, Hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp.

2. Hình thức, thời gian

- Hình thức: Tập huấn trực tuyến với điểm cầu Bộ GDĐT trên nền tảng tập

huấn “Lớp học ảo” của tập đoàn Công nghệ - Viễn thông Quân đội (Vietel).

- Thời gian: 01 buổi (10/12/2023). Khai mạc lúc: 07 giờ 30 phút. Kiểm tra kỹ

thuật đường truyền các điểm cầu lúc 15h00 ngày 09/12/2023 (Hướng dẫn kết nối

xem file đính kèm).

3. Thành phần tham dự và số lượng điểm cầu

Lãnh đạo đơn vị, giáo viên giảng dạy các môn Khoa học tự nhiên, Lịch sử và

Địa lí, Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp.

3.1. Điểm cầu Trường Trung học cơ sở Thị Trấn

- Đơn vị tham dự: Viên chức các trường Trung học cơ sở Thị Trấn; Trường

Tiểu học và Trung học cơ sở thị trấn Vĩnh Thuận.

- Phụ trách điểm cầu: ông Trương Văn Nới, phó hiệu trưởng Trường Trung

học cơ sở Thị Trấn.

3.2. Điểm cầu Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Tân Thuận 1 – điểm

4000 Kinh 1

- Đơn vị tham dự: Viên chức các trường Tiểu học và Trung học cơ sở Tân

Thuận 1; Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Tân Thuận 2.

- Phụ trách điểm cầu: ông Võ Văn Chim, phó hiệu trưởng Trường Tiểu học và

Trung học cơ sở Tân Thuận 1.

2

3.3. Điểm cầu Trường Trung học cơ sở Vĩnh Thuận

- Đơn vị tham dự: Viên chức các trường Trung học cơ sở Vĩnh Thuận; Trường

Trung học cơ sở Vĩnh Phong 2.

- Phụ trách điểm cầu: ông Tô Thanh Cần, phó hiệu trưởng Trường Trung học

cơ sở Vĩnh Thuận.

3.4. Điểm cầu Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Phong Đông

- Đơn vị tham dự: Viên chức các Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Phong

Đông; Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Vĩnh Bình Nam.

- Phụ trách điểm cầu: ông Hà Thanh Dũng, phó hiệu trưởng Trường Tiểu học

và Trung học cơ sở Phong Đông.

3.5. Điểm cầu Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Vĩnh Bình Nam 1

- Đơn vị tham dự: Viên chức các Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Vĩnh

Bình Nam 1.

- Phụ trách điểm cầu: ông Nguyễn Văn Bạo, phó hiệu trưởng Trường Tiểu học

và Trung học cơ sở Vĩnh Bình Nam 1.

3.6. Điểm cầu Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Vĩnh Bình Bắc

- Đơn vị tham dự: Viên chức các Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Vĩnh

Bình Bắc.

- Phụ trách điểm cầu: ông Lê Văn Thông, phó hiệu trưởng Trường Tiểu học

và Trung học cơ sở Vĩnh Bình Bắc.

4. Tổ chức thực hiện

Viên chức quản lý phụ trách điểm cầu: Phụ trách kỹ thuật và kết nối phòng

họp trực tuyến đến điểm cầu Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Các trường có đặt điểm cầu chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, đảm bảo

đường truyền kết nối với điểm cầu Bộ Giáo dục và Đào tạo; quản lí lớp và trực kỹ

thuật. Báo cáo số lượng người tham dự về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua ông Võ

Thanh Liêm, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Vĩnh Thuận.

Nhận được công văn này, đề nghị thủ trưởng đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện. Cử viên chức dự tập huấn đúng thành phần, thời gian và địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Thị Ngọc Hạnh

3